

事業活動収支計算書

平成 29 年 4 月 1 日から
平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

| | | | | | |
|---------------|------------------|------------------|-----------------|---------------|---------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 学生生徒等納付金 | 3,733,158,000 | 3,785,455,975 | △ 52,297,975 |
| | | 手数料 | 56,890,000 | 73,261,817 | △ 16,371,817 |
| | | 寄付金 | 11,000,000 | 700,000 | 10,300,000 |
| | | 経常費等補助金 | 1,291,156,000 | 1,374,185,092 | △ 83,029,092 |
| | | 国庫補助金 | 272,302,000 | 271,048,000 | 1,254,000 |
| | | 地方公共団体補助金 | 837,626,000 | 882,094,152 | △ 44,468,152 |
| | | その他補助金 | 181,228,000 | 221,042,940 | △ 39,814,940 |
| | | 付随事業収入 | 86,330,000 | 77,002,559 | 9,327,441 |
| | | 雑 収 入 | 165,441,000 | 193,475,577 | △ 28,034,577 |
| 教育活動収入計 | 5,343,975,000 | 5,504,081,020 | △ 160,106,020 | | |
| 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | 人件費 | 3,824,769,000 | 3,772,391,254 | 52,377,746 | |
| | 教育研究経費 | 2,393,634,000 | 2,332,530,175 | 61,103,825 | |
| | 管理経費 | 747,076,000 | 727,013,679 | 20,062,321 | |
| | 徴収不能額等 | 15,000,000 | 13,397,337 | 1,602,663 | |
| | 教育活動支出計 | 6,980,479,000 | 6,845,332,445 | 135,146,555 | |
| 教育活動収支差額 | △ 1,636,504,000 | △ 1,341,251,425 | △ 295,252,575 | | |
| 教育活動外収支 | 収事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 15,000,000 | 15,010,172 | △ 10,172 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | 15,000,000 | 15,010,172 | △ 10,172 | |
| | 支事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| その他の教育活動外支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | | |
| 教育活動外収支差額 | 15,000,000 | 15,010,172 | △ 10,172 | | |
| 経常収支差額 | △ 1,621,504,000 | △ 1,326,241,253 | △ 295,262,747 | | |
| 特別収支 | 収事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 5,000,000 | 8,096,026 | △ 3,096,026 |
| | 特別収入計 | 5,000,000 | 8,096,026 | △ 3,096,026 | |
| | 支事業の活動 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 1,877,874,000 | 249,904,639 | 1,627,969,361 |
| その他の特別支出 | | 4,000,000 | 3,487,000 | 513,000 | |
| 特別支出計 | 1,881,874,000 | 253,391,639 | 1,628,482,361 | | |
| 特別収支差額 | △ 1,876,874,000 | △ 245,295,613 | △ 1,631,578,387 | | |
| 〔予備費〕 | (33,273,000) | | 86,727,000 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | △ 3,585,105,000 | △ 1,571,536,866 | △ 2,013,568,134 | | |
| 基本金組入額合計 | △ 272,894,000 | △ 32,447,231 | △ 240,446,769 | | |
| 当年度収支差額 | △ 3,857,999,000 | △ 1,603,984,097 | △ 2,254,014,903 | | |
| 前年度繰越収支差額 | △ 11,130,179,507 | △ 11,130,179,507 | 0 | | |
| 基本金取崩額 | 2,081,301,000 | 2,074,016,761 | 7,284,239 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 12,906,877,507 | △ 10,660,146,843 | △ 2,246,730,664 | | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | 5,363,975,000 | 5,527,187,218 | △ 163,212,218 | | |
| 事業活動支出計 | 8,949,080,000 | 7,098,724,084 | 1,850,355,916 | | |

事業活動収支内訳表(抜粋)

平成 29 年 4 月 1 日から
平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

| 科 目 | | 部 門 | 大阪国際 滝井高等学校 | 大阪国際 大和田高等学校 | 大阪国際 大和田中学校 | 幼保連携型認定 こども園大阪国際 大和田幼稚園 |
|---------------|--------------|-------------|----------------|-----------------|----------------|-------------------------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 260,632,250 | 374,189,033 | 182,632,250 | 31,546,600 |
| | | 手数料 | 12,899,770 | 15,713,820 | 2,440,660 | 0 |
| | | 寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | 397,518,588 | 424,491,119 | 38,664,000 | 242,148,720 |
| | | 国庫補助金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 地方公共団体補助金 | 397,518,588 | 424,491,119 | 38,664,000 | 21,105,780 |
| | | 施設型給付費 | 0 | 0 | 0 | 221,042,940 |
| | | 付随事業収入 | 17,540,440 | 10,464,291 | 8,523,147 | 23,634,047 |
| | | 雑収入 | 1,498,785 | 12,069,653 | 390,241 | 1,435,198 |
| | 教育活動収入計 | 690,089,833 | 836,927,916 | 232,650,298 | 298,764,565 | |
| | 事業活動支出の部 | 人件費 | 433,536,076 | 506,620,350 | 161,594,897 | 159,088,874 |
| | | 教育研究経費 | 197,630,537 | 165,261,690 | 76,528,492 | 100,036,760 |
| | | 管理経費 | 45,568,174 | 20,657,141 | 20,375,874 | 8,997,071 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 676,734,787 | 692,539,181 | 258,499,263 | 268,122,705 |
| 教育活動収支差額 | | 13,355,046 | 144,388,735 | △ 25,848,965 | 30,641,860 | |
| 教育活動外収支 | の部 動事業収入活 | 受取利息・配当金 | 522 | 645 | 231 | 92 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 522 | 645 | 231 | 92 |
| | の部 動事業支出活 | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収支差額 | | 522 | 645 | 231 | 92 |
| 経常収支差額 | | 13,355,568 | 144,389,380 | △ 25,848,734 | 30,641,952 | |
| 特別収支 | の部 動事業収入活 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 960,000 | 994,726 | 140,714 | 153,040 |
| | | 特別収入計 | 960,000 | 994,726 | 140,714 | 153,040 |
| | の部 動事業支出活 | 資産処分差額 | 0 | 6,765 | 2,432 | 0 |
| | | その他の特別支出 | 50,400 | 0 | 0 | 62,700 |
| | | 特別支出計 | 50,400 | 6,765 | 2,432 | 62,700 |
| 特別収支差額 | | 909,600 | 987,961 | 138,282 | 90,340 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 14,265,168 | 145,377,341 | △ 25,710,452 | 30,732,292 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 3,319,117 | △ 3,173,988 | △ 1,504,215 | △ 8,688,660 | |
| 当年度収支差額 | | 10,946,051 | 142,203,353 | △ 27,214,667 | 22,043,632 | |
| (参考) | | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 691,050,355 | 837,923,287 | 232,791,243 | 298,917,697 | |
| 事業活動支出計 | | 676,785,187 | 692,545,946 | 258,501,695 | 268,185,405 | |